Ata nº04/2016
Processo de Licitação nº 04/2016
Processos de Compra nº 28/2016
Processo de Despesa nº 28/2016
Pregão Presencial
Edital 004/2016
Objeto: Contratação de empresa Radiofônica.

Aos quinze dias do mês de abril de dois mil e dezesseis, às dez horas, reuniram-se na

Sala de Reuniões da Câmara de Vereadores de Xangri-Lá os membros da Comissão de

Pregão, designados pelas Portarias 12/2016 e 13/2016: Vanessa da Silva Nunes, Bárbara

da Silva Alves, Hélio de Souza Bogado Neto e Cristiane Silveira de Assis, a fim de darem

abertura a Sessão Pública.  Após as devidas publicações,  conforme consta nos autos,

compareceu a seguinte empresa a fim de participar do certame e para o credenciamento

presencial:  EMPRESA  CAPONENSE  DE  RADIODIFUSÃO  AM  LTDA  ,     CNPJ

91.538.739/0001-25,  fone  (51)  3625-2300,  e-mail  financeiro@radiohorizonte.com.br,

representada pelo Sr. Jairo Jorge Murliki da Silva, CPF 387.614.670-49  ;   e as empresas a

seguir mencionadas protocolaram seus envelopes nesta Câmara de Vereadores no dia

14/04/2016,  conforme  previsão  constante  no  edital  deste  certame  :  RADIO  OSÓRIO

LTDA.,    CNPJ:  91.874.917/0001-70,  fone:  (51)  3663-3435,  e-mail:

radioosoriofinanceiro@hotmail.com  ;    SOCIEDADE DE RADIODIFUSÃO  ITAPUÍ  LTDA  .,

CNPJ: 96.304.514/0001-00, fone: (51) 3662-2801, e-mail:  itapui.publicidade@gmail.com

Feito o devido credenciamento, e rubricados os envelopes de número um (proposta) e de

número dois (documentação), foram abertos os envelopes de número um (proposta) das

empresas licitantes, e os valores ofertados foram lançados na planilha anexa. Na fase de

lances a  EMPRESA  CAPONENSE  DE  RADIODIFUSÃO  AM  LTDA    concordou  em

diminuir  o valor de sua proposta para que fique de acordo com o valor de referência,

colhido  pela  média  dos  três  orçamentos  realizados  por  esta  Câmara  de  Vereadores .

Assim, o valor final lançado pela empresa licitante foi de R$ 8.290,00 (oito mil duzentos e

noventa reais).   Encerrada a etapa competitiva, foi aberto o envelope de número dois

(documentação)  da  empresa  licitante,  onde  a  pregoeira  verificou  que  a  empresa

apresentou o balanço patrimonial referente ao exercício de 2014, sob a alegação de que o

referido documento é válido até o último dia útil do mês de junho deste ano. A pregoeira,

após análise, aceitou a documentação da empresa, com base na Lei Federal 6.404/1976.

Desta  maneira,  a  EMPRESA  CAPONENSE  DE  RADIODIFUSÃO  AM  LTDA  foi

considerada CLASSIFICADA, HABILITADA e VENCEDORA do certame, comprometendo-

mailto:radioosoriofinanceiro@hotmail.com

Ata nº04/2016
Processo de Licitação nº 04/2016
Processos de Compra nº 28/2016
Processo de Despesa nº 28/2016
Pregão Presencial
Edital 004/2016
Objeto: Contratação de empresa Radiofônica.

se a prestar o serviço, objeto do certame, conforme especificações contidas no edital,

pelos valores constantes na planilha anexa. Nada mais havendo a constar, às dez horas e

quarenta e oito minutos encerra-se a presente Ata que vai assinada pelos membros da

Comissão.

Xangri-Lá, 15 de abril de 2016.

Jairo Jorge Murliki da Silva

Rep. da Empresa Caponense de Radiodifusão AM Ltda

Cristiane Silveira de Assis

Pregoeira

Vanessa da Silva Nunes
Pregoeira

Bárbara da Silva Alves

Equipe de Apoio

Hélio de Souza Bogado Neto

Equipe de Apoio